

9	700	Pacote	Coelho	Biscoito Tipo Rosquinha - Rosquinha Assada Com Coco E Leite Condensado De Boa Qualidade, Macia E Aerada. Sabor Coko, Embalagem Com 400g	R\$ 4,00	Quatro Reais	R\$ 2.800,00	Dois Mil E Oitocentos Reais	
10	700	Pacote	Rabelo	Bolacha Acebolada 400g- Bolacha Acebolada Pacote 400g	R\$ 2,85	Dois Reais E Oitenta E Cinco Centavos	R\$ 1.995,00	Um Mil, Novecentos E Noventa E Cinco Reais	
11	2325	Pacote	Rabelo	Pão De Forma - Pão A Base De Farinha De Trigo, Fermento Biológico, Açúcar, Gordura Vegetal, Sal, Emulsificantes E Conservantes. Observação Livre De Gorduras Trans. Embalagem De 500g, Contendo Informação Nutricional, Data De Validade, Data E Lote De Fabricação, Serviço De Atendimento Ao Consumidor.	R\$ 4,50	Quatro Reais E Cinquenta Centavos	R\$ 10.462,50	Dez Mil, Quatrocentos E Sessenta E Dois Reais E Cinquenta Centavos	
12	2600	Pacote	Rabelo	Pão De Leite Tipo Hot Dog Pct 500g C/ 10 Und	R\$ 3,80	Três Reais E Oitenta Centavos	R\$ 9.880,00	Nove Mil, Oitocentos E Oitenta Reais	
13	1625	Pacote	Pão Do Bom	Pão Tipo Coimbra - Pão A Base De Farinha De Trigo, Fermento Biológico, Açúcar, Gordura Vegetal, Sal, Emulsificantes E Conservantes. Observação Livre De Gorduras Trans. Embalagem De 500g, Contendo Informação Nutricional, Data De Validade, Data E Lote De Fabricação, Serviço De Atendimento Ao Consumidor. Embalagem Com 10 Und.	R\$ 3,23	Três Reais E Vinte E Três Centavos	R\$ 5.248,75	Cinco Mil, Duzentos E Quarenta E Oito Reais E Setenta E Cinco Centavos	
14	8000	Unidade	Richester	Bolinho De Chocolate - Lanche Em Pacote, Sabor Chocolate	R\$ 1,40	Um Real E Quarenta Centavos	R\$ 11.200,00	Onze Mil E Duzentos Reais	
15	350	Unidade	Pão Do Bom	Bolo Chocolate - Bolo Fofo Comum, Embalado Em Forma De Poletileno Com Data De Validade E Fabricação Expostas Na Embalagem. Sabor Chocolate.	R\$ 10,37	Dez Reais E Trinta E Sete Centavos	R\$ 3.629,50	Três Mil, Seiscentos E Vinte E Nove Reais E Cinquenta Centavos	
16	350	Unidade	Pão Do Bom	Bolo Fofo - Bolo Fofo Comum, Embalado Em Forma De Poletileno Com Data De Validade E Fabricação Expostas Na Embalagem.	R\$ 9,67	Nove Reais E Sessenta E Sete Centavos	R\$ 3.384,50	Três Mil, Trezentos E Oitenta E Quatro Reais E Cinquenta Centavos	
Valor Total Do Lote V								R\$ 332.031,20	Trezentos E Trinta E Dois Mil E Trinta E Um Reais E Vinte Centavos

Lote Vi- Ampla Participação								
Item	Quant.	Und	Marca	Especificação Dos Produtos	Vr. Unit	Vr. Unit Por Extenso	Vr. Total	Vr. Total Por Extenso
1	500	Unidade	Nestle	Leite Em Pó Sem Lactose 380g	R\$ 14,30	Quatorze Reais E Trinta Centavos	R\$ 7.150,00	Sete Mil, Cento E Cinquenta Reais
2	200	Unidade	Supra Soy	Leiteem Pó De Soja 300g	R\$ 21,24	Vinte E Um Reais E Vinte E Quatro Centavos	R\$ 4.248,00	Quatro Mil, Duzentos E Quarenta E Oito Reais
3	440	Unidade	Itambé	Leite Integral Em Pó 400g	R\$ 8,14	Oito Reais E Quatorze Centavos	R\$ 3.581,60	Três Mil, Quinhentos E Oitenta E Um Reais E Sessenta Centavos



4	383	Caixa	Betania	Leite Integral Cx 12 X Ur- Caixa Com 12 Unidades (Embalagem Tetrapack Com 01 Litro) - Produto De Origem Animal (Vaca), Líquido Fluido, Homogêneo, De Cor Branca Opaca, Esterilizados Uht. Embalagem Primária Com Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Informação Nutricional, Marca Do Fabricante E Informações Do Mesmo, Prazo De Validade, Peso Líquido E Rotulagem De Acordo Com A Legislação. Deve Ser Oriundo De Estocagem Correta: Sem Umidade E Danos Na Embalagem.	R\$ 53,00	Cinquenta E Três Reais	R\$ 20.299,00	Vinte Mil, Duzentos E Noventa E Nove Reais
Valor Total Do Lote Vi							R\$ 35.278,60	Trinta E Cinco Mil, Duzentos E Setenta E Oito Reais E Sessenta Centavos

Lote Vii- Ampla Participação								
Item	Quant.	Und	Marca	Especificação Dos Produtos	Vr. Unit	Vr. Unit Por Extenso	Vr. Total	Vr. Total Por Extenso
1	60	Quilograma	Dori	Bala Tipo Goma - Jujuba - Embalagem - Pacote Contendo Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Data De Fabricação, Prazo De Validade.	R\$ 8,44	Oito Reais E Quarenta E Quatro Centavos	R\$ 506,40	Quinhentos E Seis Reais E Quarenta Centavos
2	60	Pacote	Santa Rita	Bala Macias - Bala Macias - Produto Preparado A Base De Açúcares Fundidos E Adicionados De Substâncias Que Caracterizam O Produto, Como Suco De Frutas, Óleos Essenciais E Adicionados De Outras Substâncias Permitidas; A Principal Característica Do Produto É O De Apresentar-Se Macio, Submetido A Amassamento Mecânico Até Obtenção Da Consistência Desejada. Acondicionado Em Embalagem Plástica Com 100 Unidades: Diversos Sabores: Tutti- Fruti, Morango, Uva, Abacaxi, Banana.	R\$ 6,49	Seis Reais E Quarenta E Nove Centavos	R\$ 389,40	Trezentos E Oitenta E Nove Reais E Quarenta Centavos
3	180	Pacote	Serenata	Bombom De Chocolate - Bombons De Chocolate Pesando Aproximadamente 20g, De Boa Qualidade. Embalagem De 1kg	R\$ 21,10	Vinte E Um Reais E Dez Centavos	R\$ 3.798,00	Três Mil, Setecentos E Noventa E Oito Reais
4	60	Pacote	Embaré	Bombom, Produto De Primeira Qualidade Constituído Por Massa De Chocolate Ou Por Um Núcleo Formado De Recheios Diversos, Elaborados Com Frutas, Pedacos De Frutas, Sementes Oleaginosas, Açúcar, Leite, M	R\$ 26,26	Vinte E Seis Reais E Vinte E Seis Centavos	R\$ 1.575,60	Um Mil, Quinhentos E Setenta E Cinco Reais E Sessenta Centavos
5	261	Pacote	Santa Rita	Bombons Sortidos - Embalagem Com 600g - 1 X 600g	R\$ 6,71	Seis Reais E Setenta E Um Centavos	R\$ 1.751,31	Um Mil, Setecentos E Cinquenta E Um Reais E Trinta E Um Centavos
6	200	Pacote	Buzzi	Chicletes - Caixa Com 100 Unidades, Sabor Tutti Fruti	R\$ 7,50	Sete Reais E Cinquenta Centavos	R\$ 1.500,00	Um Mil E Quinhentos Reais
7	140	Caixa	Nucita	Nucita - Nucita Embalagem Com 24 X 48g	R\$ 8,30	Oito Reais E Trinta Centavos	R\$ 1.162,00	Um Mil, Cento E Sessenta E Dois Reais
8	350	Pacote	Cangus	Pipoca Isopor - Pipoca Pacote 10 X 12gr	R\$ 3,19	Três Reais E Dezenove	R\$ 1.116,50	Um Mil, Cento E Dezesesseis Reais E Cinquenta Centavos

MUNICIPAL DE TAUBATÉ
 RUBRICA
 307
 MUNICÍPIO DE TAUBATÉ
 ESTADO DE LICITAÇÃO

					Centavos	Centavos
9	350	Pacote	Flopito	Pirulito - Pacote De Pirulito Com Formato De Coração Pequeno Acondicionado Em Embalagem De No Mínimo 50 Unidades.	R\$ 6,90	Seis Reais E Noventa Centavos
10	130	Litro	Mareni	Sorvete - Sorvete, Fabricado Com Leite Pasteurizado Tipo C, Leite Em Pó Integral, Açúcar Cristal, Liga Neutra, Emulsificante, Glucose Pó. Sabor Napolitano. Embalagem Descartável De 5 Litros, Contendo Informações Sobre O Fabricante, Data De Fabricação, Valor Nutricional E Prazo De Validade Impressos Na Embalagem. Validade 6 Meses A Partir Da Data De Entrega. Sabor Napolitano	R\$ 15,93	Quinze Reais E Três Noventa Centavos
Valor Total Do Lote VII					R\$ 16.285,11	Dezesseis Mil, Duzentos E Oitenta E Cinco Reais E Onze Centavos

Lote VIII(Exclusivo Para Me/Epp)						
Item	Quant.	Und	Marca	Especificação Dos Produtos	Vr. Unit	Vr. Unit Por Extenso
					Vr. Total	Vr. Total Por Extenso
1	930	Pacote	Vita Frutas	Polpa De Fruta Sabor Abacaxi 500g - Congelada, Selecionada, Isenta De Contaminação; Embalagem De 500g Acondicionadas Em Saco Plástico De Polietileno De 500g. Constar A Data De Fabricação, Prazo De Validade De No Mínimo 06 Meses E N° Do Registro Do Mapa.	R\$ 3,20	Três Reais E Vinte Centavos
2	1180	Pacote	Vita Frutas	Polpa De Fruta Sabor Acerola 500g - Congelada, Selecionada, Isenta De Contaminação; Embalagem De 500g Acondicionadas Em Saco Plástico De Polietileno De 500g. Constar A Data De Fabricação, Prazo De Validade De, No Mínimo, 06 Meses E N° Do Registro Do Mapa.	R\$ 3,19	Três Reais E Dezenove Centavos
3	875	Pacote	Vita Frutas	Polpa De Fruta Sabor Caja Umbu 500g - Congelada, Selecionada, Isenta De Contaminação; Embalagem De 500g Acondicionadas Em Saco Plástico De Polietileno De 500g. Constar A Data De Fabricação, Prazo De Validade De No Mínimo 06 Meses E N° Do Registro Do Mapa.	R\$ 3,20	Três Reais E Vinte Centavos
4	850	Pacote	Vita Frutas	Polpa De Fruta Sabor Caju Soog - Congelada, Selecionada, Isenta De Contaminação; Embalagem De 500g Acondicionadas Em Saco Plástico De Polietileno De 500g. Constar A Data De Fabricação, Prazo De Validade De No Mínimo 06 Meses E N° Do Registro Do Mapa.	R\$ 3,20	Três Reais E Vinte Centavos
5	1180	Pacote	Vita Frutas	Polpa De Fruta Sabor Goiaba 500g - Congelada, Selecionada, Isenta De Contaminação; Embalagem De 500g Acondicionadas Em Saco Plástico De Polietileno De 500g. Constar A Data De Fabricação, Prazo De Validade De No Mínimo 06 Meses E N° Do Registro Do Mapa.	R\$ 3,10	Três Reais E Dez Centavos
Valor Total Do Lote VIII					R\$ 3.764,20	Três Mil, Setecentos E Sessenta E Quatro Reais E Vinte Centavos
Valor Total Do Lote IX					R\$ 2.800,00	Dois Mil E Oitocentos Reais
Valor Total Do Lote X					R\$ 2.720,00	Dois Mil, Setecentos E Vinte Reais
Valor Total Do Lote XI					R\$ 3.658,00	Três Mil, Seiscentos E Cinquenta E Oito Reais



6	1110	Pacote	Vita Frutas	Polpa De Fruta Sabor Manga 500g - Congelada, Seleccionada, Isenta De Contaminação Embalagem De 500g Acondicionadas Em Saco Plástico De Polietileno De 500g. Constar A Data De Fabricação, Prazo De Validade De No Mínimo 06 Meses E Nº Do Registro Do Mapa	R\$ 3,19	Três Reais E Dezenove Centavos	R\$ 3.540,90	Três Mil, Quinhentos E Quarenta Reais E Noventa Centavos	
7	795	Pacote	Vita Frutas	Polpa De Fruta Sabor Maracujá 500g - Congelada, Seleccionada, Isenta De Contaminação Embalagem De 500g Acondicionadas Em Saco Plástico De Polietileno De 500g. Constar A Data De Fabricação, Prazo De Validade De No Mínimo 06 Meses E Nº Do Registro Do Mapa	R\$ 5,00	Cinco Reais	R\$ 3.975,00	Três Mil, Novecentos E Setenta E Cinco Reais	
Valor Total Do Lote XIII								R\$ 23.434,10	Vinte E Três Mil, Quatrocentos E Trinta E Quatro Reais E Dez Centavos

Lote Ix-Ampla Participação									
Item	Quant.	Und	Marca	Especificação Dos Produtos	Vr. Unit	Vr. Unit Por Extenso	Vr. Total	Vr. Total Por Extenso	
1	4600	Unidade	Santa Sophia	Água Garrafa- 500ml - Água Mineral Em Garrafa Sem Adicionais De Gás	R\$ 0,96	Noventa E Seis Centavos De Real	R\$ 4.416,00	Quatro Mil, Quatrocentos E Dezesesseis Reais	
2	100	Pacote	Santa Sophia	Água Mineral Sem Gás 500ml C/ 12 Unid	R\$ 11,00	Onze Reais	R\$ 1.100,00	Um Mil E Cem Reais	
3	222	Fardo	Coca Cola	Refrigerante Sabor Cola - Bebida Contendo Água Gasosa/Xarope, Sabor Coca, Embalagem Contendo 2 Litros, Com Nome E Marca Do Fabricante, Marca Deverá Ser Reconhecidos Internacionalmente Dentro Dos Mais Altos Padrões De Qualidade.	R\$ 37,93	Trinta E Sete Reais E Noventa E Três Centavos	R\$ 8.420,46	Oito Mil, Quatrocentos E Vinte Reais E Quarenta E Seis Centavos	
4	202	Fardo	Kuat	Refrigerante Sabor Guaraná - Bebida Contendo Água Gasosa/Xarope, Sabor Guaraná, Embalagem Contendo 2 Litros, Com Nome E Marca Do Fabricante, Marca Deverá Ser Reconhecidos Internacionalmente Dentro Dos Mais Altos Padrões De Qualidade.	R\$ 29,00	Vinte E Nove Reais	R\$ 5.858,00	Cinco Mil, Oitocentos E Cinquenta E Oito Reais	
5	185	Fardo	Fanta	Refrigerante Sabor Laranja - Bebida Contendo Água Gasosa/Xarope, Sabor Laranja, Embalagem Contendo 2 Litros, Com Nome E Marca Do Fabricante, Marca Deverá Ser Reconhecidos Internacionalmente Dentro Dos Mais Altos Padrões De Qualidade.	R\$ 36,83	Trinta E Seis Reais E Oitenta E Três Centavos	R\$ 6.813,55	Seis Mil, Oitocentos E Treze Reais E Cinquenta E Cinco Centavos	



[Handwritten signature]

6	128	Fardo	Fanta	Refrigerante Sabor Uva - Bebida Contendo Água Gasosa/Xarope, Sabor Laranja, Embalagem Contendo 2 Litros, Com Nome E Marca Do Fabricante, Marca Deverá Ser Reconhecidos Internacionalmente Dentro Dos Mais Altos Padrões De Qualidade.	R\$ 36,30	Trinta E Seis Reais E Trinta Centavos	R\$ 4.646,40	Quatro Mil, Seiscentos E Quarenta E Seis Reais E Quarenta Centavos
7	760	Garrafa	São Geraldo	Refrigerante Sabor Caju - Bebida Contendo Água Gasosa/Xarope, Sabor Caju, Embalagem Contendo 2 Litros, Com Nome E Marca Do Fabricante, Marca Deverá Ser Reconhecidos Internacionalmente Dentro Dos Mais Altos Padrões De Qualidade.	R\$ 6,99	Seis Reais E Noventa E Nove Centavos	R\$ 5.312,40	Cinco Mil, Trezentos E Doze Reais E Quarenta Centavos
Valor Total Do Lote Ix							R\$ 36.566,81	Trinta E Seis Mil, Quinhentos E Sessenta E Seis Reais E Oitenta E Um Centavos

Lote X-Ampla Participação								
Item	Quant.	Und	Marca	Especificação Dos Produtos	Vr. Unit	Vr. Unit Por Extenso	Vr. Total	Vr. Total Por Extenso
1	10000	Unidade	Quatazinho	Achocolatado Líquido - 200 MI Achiolado Tipo Nescau, Pronto Para Consumo, Com Actigem E, Composto De Leite Reconstituído, Embalagem Tetrapak Individuais De 200ml. Reembaladas Em Caixas De Papelão	R\$ 1,70	Um Real E Setenta Centavos	R\$ 17.000,00	Dezessete Mil Reais
2	560	Litro	Lá De Casa	Bebida Láctea Com Iogurte - Leite, Soro De Leite, Fermento Lácteo, Açúcar, Polpa De Fruta(S). Embalagem: Garrafa Plástica De 1 Litro. Embalagem Secundária: Caixa De Papelão I Reforçada. Validade Mínima De 04 Meses De Validade. Sabor Morango.	R\$ 4,25	Quatro Reais E Vinte E Cinco Centavos	R\$ 2.380,00	Dois Mil, Trezentos E Oitenta Reais
3	10000	Unidade	Maratá	Bebida Láctea Mista - Suco Concentrado, Embalagem Tetrapak, Concentrado De Frutas, Embalagem Com 200 MI, Com Polpa De Frutas. Sabores (Uva, Laranja, Abacaxi, Maracujá E Morango).	R\$ 2,90	Dois Reais E Noventa Centavos	R\$ 29.000,00	Vinte E Nove Mil Reais
4	60	Garrafa	Jandaia	Suco Ind De Caju Embalagem Com 500ml	R\$ 4,00	Quatro Reais	R\$ 240,00	Duzentos E Quarenta Reais
5	60	Garrafa	Jandaia	Suco Ind De Maracujá Embalagem Com 500ml	R\$ 4,50	Quatro Reais E Cinquenta Centavos	R\$ 270,00	Duzentos E Setenta Reais
6	60	Garrafa	Palmeron	Suco Ind De Uva Embalagem Com 500ml	R\$ 4,70	Quatro Reais E Setenta Centavos	R\$ 282,00	Duzentos E Oitenta E Dois Reais
Valor Total Do Lote X							R\$ 49.172,00	Quarenta E Nove Mil, Cento E Setenta E Dois Reais



VALOR GLOBAL: R\$ 695.799,32(seiscentos e noventa e cinco mil, setecentos e noventa e nove reais e trinta e dois centavos)

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

PRAZO DE ENTREGA: 5 DIAS ÚTEIS
VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESSENTA) DIAS



Handwritten signature in blue ink.

FE 6956BF

LOTE I - FOR 02
II - FOR 01
III - FOR 02
IV - FOR 02
V - FOR 02
VI - FOR 03
VII - FOR 01
VIII - FOR 02
IX - FOR 02

X - FOR 02

OK

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 08.01.01/2019 - DIVERSAS

Razão Social:
CNPJ N.º:
Endereço:
Fone/Fax:
Banco:
Agência N.º:
Conta Corrente N.º:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS (SECRETARIAS) DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, E EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR MÉDIO	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	ABACAXI - frescas e sãs inteiras limpas e apresentar cor odor e sabor característico.	UNIDADE	558	CEASA	R\$ 4,00	R\$ 2.232,00
02	ALHO IN NATURA 200G - branco, sem rétia, bulbo inteiro, de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, livre de sujidades, parasitas, larvas. Deverá estar em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, com manchas, Rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Embalagem com 200 g.	PACOTE	235	CEASA	R\$ 3,99	R\$ 937,65
03	BANANA - tipo prata, sãs, inteiras, limpas, cor, odor e sabor característicos sem danos profundo, amassado, podridão, queimado de sol lesão ou mancha.	QUILOGRAMA	985	CEASA	R\$ 2,85	R\$ 2.807,25
04	BATATA DOCE de 1ª qualidade, frescas, de cor e sabor característicos, no ponto de maturação adequado para consumo, intactos com todas as partes comestíveis aproveitáveis, isento de pontos apodrecidos ou de lesões, livres de sujidades e parasitas.	QUILOGRAMA	70	CEASA	R\$ 2,75	R\$ 192,50
05	BATATA INGLESA - frescas e sãs inteiras firmes, lavadas, escovadas, com coloração uniforme com aroma, cor, sabor típicos e livres de umidade externa anormal.	QUILOGRAMA	447	CEASA	R\$ 3,75	R\$ 1.676,25
06	BETERRABA - (sem mofo), com características organolépticas (cor, aroma, textura e aparência) preservadas.	QUILOGRAMA	135	CEASA	R\$ 3,40	R\$ 459,00
07	CEBOLA BRANCA - (sem mofo), com características	QUILOGRAMA	335	CEASA	R\$ 4,99	R\$ 1.671,65

CA. MUNICIPAL DE TAB. DO NORTE/CE
RUBRICA
P.S. N.º 302
R\$ 1.671,65

H

pp

S

	organolépticas (cor, aroma, textura e aparência) preservada.						
08	CENOURA - (sem mofo), com características organolépticas (cor, aroma, textura e aparência) preservadas.	QUILOGRAMA	338	CEASA	R\$ 3,50	R\$ 1.183,00	
09	CHEIRO VERDE - (sem mofo), com características (cor, aroma, textura e aparência) preservadas.	UNIDADE	360	CEASA	R\$ 1,90	R\$ 684,00	
10	CHUCHU IN NATURA 1ª qualidade. Especificação: chuchu - bem verdinho tamanho pequeno, de 1ª qualidade, não pode estar murcho e com imperfeições.	QUILOGRAMA	150	CEASA	R\$ 3,15	R\$ 472,50	
11	LARANJA - frescas, sãs, inteiras limpas e apresentar cor odor e sabor característico.	QUILOGRAMA	525	CEASA	R\$ 2,99	R\$ 1.569,75	
12	LIMÃO - fresco, são, inteiro, limpos e apresentar cor odor e sabor característico.	QUILOGRAMA	150	CEASA	R\$ 2,80	R\$ 420,00	
13	MAÇA FUJI , fruto de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica; livre de resíduos de fertilizante.	QUILOGRAMA	535	CEASA	R\$ 5,92	R\$ 3.167,20	
14	MAMÃO FORMOSA - fresco, são, inteiro, limpo e apresentar cor odor e sabor característico.	QUILOGRAMA	250	CEASA	R\$ 2,90	R\$ 725,00	
15	MAMÃO tipo PAPAIA . Especificação: fruto de tamanho médio, de primeira qualidade, frescas, de cor e sabor característicos, no ponto de maturação adequado para consumo, intactos com todas as partes comestíveis aproveitáveis, isento de pontos apodrecidos ou de lesões, livres de sujidades e parasitas	QUILOGRAMA	230	CEASA	R\$ 2,65	R\$ 609,50	
16	MANGA COITÉ - de 1ª qualidade, frescas, de cor e sabor característicos, no ponto de maturação adequado para consumo, intactos com todas as partes comestíveis aproveitáveis, isento de pontos apodrecidos ou de lesões, livres de sujidades e parasitas	QUILOGRAMA	200	CEASA	R\$ 2,45	R\$ 490,00	
17	MELANCIA - frescas, sãs, inteiras limpas e apresentar cor odor e sabor característico.	QUILOGRAMA	500	CEASA	R\$ 2,10	R\$ 1.050,00	
18	MELÃO - fresco, sãos, inteiros, limpos e quilograma apresentar cor odor e sabor característico.	QUILOGRAMA	535	CEASA	R\$ 2,99	R\$ 1.599,65	
19	PIMENTÃO VERDE - Coloração verde, intactos, com pedúnculo, com todas as partes comestíveis	QUILOGRAMA	232	CEASA	R\$ 3,99	R\$ 925,68	



[Handwritten signature]

	aproveitáveis, isento de pontos amarelados ou apodrecidos, de 1ª qualidade apto para consumo. (sem mofo): com características organolépticas (cor, aroma, textura e aparência) preservadas							
20	PIMENTINHA VERDE - coloração verde, intactos, com pedúnculo, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, quilograma isento de pontos amarelados	QUILOGRAMA	56	CEASA	R\$ 6,25	R\$ 350,00		
21	REPOLHO BRANCO IN NATURA - de 1ª qualidade apto para consumo, com partes quilograma comestíveis, cor e sabor característicos, não deverão estar danificados por lesões que afetem sua aparência.	QUILOGRAMA	253	CEASA	R\$ 3,85	R\$ 974,05		
22	TOMATE salada - tamanho médio, fresca e sem amassadura, de primeira qualidade, com aspecto e cor característica, sem presença de insetos ou impurezas, pronta para o consumo na semana da entrega, acondicionado em sacola plástica	QUILOGRAMA	186	CEASA	R\$ 4,60	R\$ 855,60		
23	UVA - frescas e sãs inteiras limpas e apresentar cor, odor e sabor característicos	QUILOGRAMA	190	CEASA	R\$ 6,15	R\$ 1.168,50		
VALOR GLOBAL R\$: VINTE E SEIS MIL, DUZENTOS E VINTE REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS.							R\$ 26.220,73	

LOTE II - EXCLUSIVO PARA ME/EPP							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR MÉDIO		
					UNITÁRIO	TOTAL	
01	CALABRESA (linguiça)	QUILOGRAMA	20	GOSTOSINHA	R\$ 12,90	R\$ 258,00	
02	CARNE BOVINA 1ª IN NATURA - carne bovina de lê coxão mole congelada ou resfriada de 1ª qualidade, magra, sem pele, sem gordura, sem contrapeso, sem pontas e abas, o selo de inspeção (S.I.F. SIE ou SIM), e dados da origem, validade e fabricação.	QUILOGRAMA	818	RIO MARIA	R\$ 23,90	R\$ 19.550,20	
03	CARNE BOVINA MOIDA IE IN NATURA - 10% de gordura, e 3% aponeuroses cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de parasitas e larvas, deve ser isenta de cartilagens e de ossos.	QUILOGRAMA	820	RIO MARIA	R\$ 18,00	R\$ 14.760,00	
04	CARNE DE SOL - carne bovina conservada a base de sal	QUILOGRAMA	140	RIO MARIA	R\$ 28,50	R\$ 3.990,00	
05	COSTELA DE BOI de 1ª in natura	QUILOGRAMA	300	RIO MARIA	R\$ 13,80	R\$ 4.140,00	
06	COXA/SOBRECOXA sem osso.	QUILOGRAMA	8	AVIVAR	R\$ 7,20	R\$ 57,60	
07	FRANGO DE 12 IN NATURA . especificação: aspecto	QUILOGRAMA	620	AVIVAR	R\$ 9,20	R\$ 5.704,00	

MISSÃO DE LICITAÇÃO
 RLS Nº 394
 Rubrica
 TUBARÃO MUNICIPAL DE FARO
 R\$ 6704,00

08	próprio, não amolecido nem pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas. Resfriados e armazenados em plásticos transparentes.	UNIDADE	2	CONFIANÇA	R\$ 12,85	R\$ 25,70
09	MORTANDELA embalagem com 3kg. PEITO DE FRANGO CONGELADO - congelado, com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecido, e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitas larvas. Embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo pacotes de 1kg. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínimo de 30 dias a partir da data de entrega.	QUILOGRAMA	640	SOMAVI	R\$ 8,55	R\$ 5.472,00
10	PRESUNTO - presunto sem capa de gordura, acondicionada de forma correta em saco plástico com data de validade exposta e nome do fabricante.	QUILOGRAMA	398	PERDIGÃO	R\$ 17,50	R\$ 6.965,00
11	QUEIJO TIPO COALHO - embalado em saco plástico, resistente, contendo data de fabricação e validade, rotulagem nutricional, fabricante. Embalagem unitária de aproximadamente 1kg com selo de fiscalização de acordo com a legislação vigente, boa qualidade.	QUILOGRAMA	265	DACASA	R\$ 20,00	R\$ 5.300,00
12	QUEIJO TIPO MUSSARELA - fatiado, fatia aproximada de 20 a 25 g, embalada após fatia, contendo lote original, data de processo de posicionamento e nome do fornecedor. embalagem com 01 kg.	QUILOGRAMA	428	CARDEAL	R\$ 27,50	R\$ 11.770,00
13	SALSICHA - salsicha hot dog, embalagem com data de validade, peso e ingredientes impresso no rótulo, registro no ministério da agricultura, congelada e armazenada em uma temperatura 18°C negativos ou inferior. pacote com 500g.	QUILOGRAMA	383	ESTRELA	R\$ 5,99	R\$ 2.294,17
14	SOBRECOKA 1kg frango.	QUILOGRAMA	8	AVIVAR	R\$ 6,70	R\$ 53,60
15	OVOS DE GALINHA - bandeja c/ 30und - sem rachaduras, tamanho médio, com peso de aproximadamente embalagem em lâminas de papelão forte, inodoros e secos, em caixilhos ou divisórias celulares para 30 unidades, com certificação.	BANDEJA	825	TIJUCA	R\$ 10,50	R\$ 8.662,50
VALOR GLOBAL R\$: OITENTA E NOVE MIL E DOIS REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS.					R\$ 89.002,77	



LOTE III - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR MÉDIO	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	ACÚCAR CRISTAL - de 1º contendo no mínimo 99,3% de carboidrato por porção, deverá ser fabricado de cana de açúcar livre de fermentação, isento de matéria terrosa de parasitos e detritos animais ou vegetal.	QUILOGRAMA	4760	MANA DO VALE	R\$ 2,10	R\$ 9.996,00
02	ARROZ - branco tipo 1, classe longo fino, subgrupo polido.	QUILOGRAMA	1440	ARA	R\$ 3,20	R\$ 4.608,00
03	ARROZ PARBORIZADO - arroz tipo 1, longo, grãos inteiros, com teor de umidade máximo de 15%, isento de plástico, contendo 1 quilo, fardo contendo 30 pacotes de 1 kg. prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	FARDO	31	ARA	R\$ 110,00	R\$ 3.410,00
04	FARINHA DE MANDIOCA in natura de 1º qualidade apta para consumo. Não poderão estar úmidas ou rançosas: não deverá apresentar sujidades, parasitas, impurezas e detritos animais e vegetais. embalagem de polietileno transparente intacto e hermeticamente vedado, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data da validade, quantidade do produto, pacote comum de 1 kg. em saco de polietileno transparente. prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.	QUILOGRAMA	155	MANA DO VALE	R\$ 4,15	R\$ 643,25
05	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - farinha de trigo comum tradicional, com adicionais de fermento ingredientes farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico deve conter ainda data de fabricação e de validade lote informação nutricional serviço de atendimento ao consumidor. Embalagem contendo 1kg.	QUILOGRAMA	340	DONA BENTA	R\$ 4,05	R\$ 1.377,00
06	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - farinha de trigo comum tradicional ingredientes farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico deve conter ainda data de fabricação e de validade lote informação nutricional serviço de atendimento ao consumidor. embalagem contendo 1kg	QUILOGRAMA	340	DONA BENTA	R\$ 3,45	R\$ 1.173,00
07	FÉCULA DE MANDIOCA 1 x 1000(kg)	QUILOGRAMA	355	AMAGIL	R\$ 4,80	R\$ 1.704,00



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

08	FEIJÃO CARIOCA: tipo 01 cariøzinha, grupo anão, extra novo, de 1º qualidade, sem presença de grãos mofados ou quebrados, carunchados e torrados: ausência de qualquer outra característica não específica do produto e de sujidades, parasitos ou larvas. Embalagem de 01 kg, fardos de 30 kg, transparente, resistente, reforçada e integra, com umidade não superior a 13% e com registro no ministério da agricultura. validade de 180 dias a partir da data de entrega.	QUILOGRAMA	125	PRECIOSO	R\$ 4,70	R\$ 587,50
09	FEIJÃO DE CORDA tipo 1. pacote com 01 quilo.	QUILOGRAMA	300	AMARESCO	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
10	FLOCÃO DE MILHO - tipo flocão pré-cozido tradicional, obtido do processamento tecnológico de grãos de milho, sadios, limpos, germinados, pré-cozidos e secos com aspecto, cor, odor e sabor próprio. Embalagem em saco de papel impermeável com 500g.	PACOTE	1140	DONA CLARA	R\$ 2,40	R\$ 2.736,00
11	MACARRÃO ESPAGUETE SÊMOLA. macarrão espaguete, à base de farinha com ovos, isentos de sujidades, parasitas, impurezas e materiais estranhos, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Fardo contendo 10 pacotes de 500g. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.	FARDO	76	FORTALEZA	R\$ 21,95	R\$ 1.668,20
12	MACARRÃO PARAFUSO pacote com 500g.	UNIDADE	30	FORTALEZA	R\$ 4,85	R\$ 145,50
13	MACARRÃO TIPO ESPAGUETI - tipo espaguete nº 8 - pacote de 500 gramas - cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos, e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais.	PACOTE	460	GOSTOSO	R\$ 2,54	R\$ 1.168,40
14	SAL REFINADO - produto refinado, iodado com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo de 98% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo de no mínimo 10 mg e máximo de 15 mg de iodo por quilo de acordo com a legislação federal específica — Embalagem em plástico de polietileno. Embalagem 1 kg.	QUILOGRAMA	200	MARLIN	R\$ 1,00	R\$ 200,00



VALOR GLOBAL R\$: TRINTA MIL, SEISCENTOS E DEZESES REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS.

R\$ 30.616,85

LOTE IV – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR MÉDIO	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	ACHOCOLATADO EM PÓ instantâneo - 400 g mistura de cacau em pó, açúcar, maltodextrina, minerais, vitaminas, emulsificante, lecitina de soja, antioxidante e ácido ascórbico. isento de sujidades e parasita.	UNIDADE	290	MARATÁ	R\$ 7,13	R\$ 2.067,70
02	AMIDO DE MILHO CX 200G - aspecto de pó fino, cor branca, odor e sabor próprios deverá produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. não deverá apresentar resíduos, bolor ou cheiro não característico. Embalagem deve estar intacta, acondicionada em caixas de 200g.	CAIXA	74	KIMIMO	R\$ 2,99	R\$ 221,26
03	BATATA PALHA - batata palha frita sabor natural livre de gorduras trans sem glúten sequinha com embalagem de 140 g ou 150 g contendo informação nutricional, data de validade, lote de fabricação.	PACOTE	510	AGUA NA BOCA	R\$ 3,65	R\$ 1.861,50
04	BEIJINHO PRONTO para enrolar, pote com 1kg.	POTE	10	ALISPEC	R\$ 22,90	R\$ 229,00
05	BRIGADEIRO pronto para enrolar, pote com 1kg.	POTE	10	ALISPEC	R\$ 17,70	R\$ 177,00
06	CAFE EM PO VÁCUO 250g - torrado e moído, empacotado à vácuo, pacote de 250g, acondicionado em caixa de papelão.	UNIDADE	1485	PRINCIPAL	R\$ 5,15	R\$ 7.647,75
07	CAFÉ TORRADO E MOIDO 250g. Embalagem a vácuo de 250 gramas, de primeira qualidade, com selo de pureza da associação brasileira da indústria do café - ABIC. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CENPA. Embalagem contendo data de fabricação e prazo de validade. Caixa de papelão contendo 20 unidades de 250g. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.	CAIXA	100	PRINCIPAL	R\$ 103,00	R\$ 10.300,00
08	CALDO DE GALINHA - preparado a partir de matérias primas sãs, caixas limpas e de boa qualidade, instituído basicamente a base de carne de galinha desidratada, liofilizada ou em pó, sal, amido de milho, gordura vegetal	UNIDADE	408	MAGGI	R\$ 2,30	R\$ 938,40



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

09	e condimentos, podendo conter corante natural. Livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos. Contendo 6 (seis) cubos, com peso líquido aproximado de 57g. CHÁ DE CAPIM SANTO - caixa contendo 10 sachês de 10g cada.	PACOTE	12	MARATÁ	R\$ 2,65	R\$ 31,80
10	CHÁ DE ERVA CIDREIRA - acondicionado em pacotes de 500g, devidamente identificado com a descrição resumida do material.	PACOTE	379	BARÃO	R\$ 14,50	R\$ 5.495,50
11	CHÁ DE ERVA DOCE - acondicionado em pacotes de 500g, devidamente identificado com a descrição resumida do material.	PACOTE	491	BARÃO	R\$ 24,50	R\$ 12.029,50
12	CHÁ DE ERVA DOCE - caixa contendo 10 sachês de 10g cada.	PACOTE	60	BARÃO	R\$ 2,40	R\$ 144,00
13	COLORIFICO - semolina de milho, sal e extrato oleoso de urucum, acondicionado em embalagem de 100g.	PACOTE	861	DONA CLARA	R\$ 0,90	R\$ 774,90
14	CREME DE LEITE - uht homogeneizado, sem necessidade de refrigeração. embalagem tetrapak de 200g, prazo de validade mínimo 06 meses.	UNIDADE	470	BETÂNIA	R\$ 2,55	R\$ 1.198,50
15	CURAU - mistura para preparo de mingau de sabores: farinha de milho locada com ferro e ácido fólico, tapioca com coco, farinha láctea com flocos de banana. embalados em saco poliéster metalizados de	QUILOGRAMA	210	FORMA FACIL	R\$ 8,50	R\$ 1.785,00
16	DOCE GOIABA pacote com 300g.	PACOTE	40	SAMEL	R\$ 3,40	R\$ 136,00
17	ERVILHA -sachê de 200 g, contendo ervilha e salmoura (água, sal e açúcar) não contendo glúten. com data de fabricação e validade expostas na embalagem.	UNIDADE	250	FUGINI	R\$ 2,20	R\$ 550,00
18	EXTRATO DE ALHO 1 x 500ml - prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	UNIDADE	124	FOLHA VERDE	R\$ 4,10	R\$ 508,40
19	EXTRATO DE TOMATE 340g. Especificação: deve estar isento de fermentação e de indicadores de processamento defeituoso. Sem corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação. As latas não devem estar amassadas; enfiadas e estufadas; não devem conter perfurações; principalmente nas costuras; não devem soltar ar com cheiro azedo ou podre, quando abertos; não devem apresentar manchas claras ou escuras e ferrugem, na parte interna. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	UNIDADE	265	XAVANTE	R\$ 2,30	R\$ 609,50
20	FARINHA LÁCTEA 400g - farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral,	PACOTE	60	NESTLÉ	R\$ 7,30	R\$ 438,00



	vitaminas e minerais, sal e aromatizantes, contem glúten. Fonte de ferro e 11 vitaminas.							
21	KECHUP - polpa de tomate com água, açúcar, vinagre, sal, condimentos sorbato de potássio, não contendo glúten, embalado em sachês de 200g, acondicionado em embalagens livre de umidade e com data de validade e nome do fabricante expostos na embalagem.	UNIDADE	166	ODERICH	R\$ 4,05	R\$ 672,30		
22	LEITE CONDENSADO - leite condensado embalado em caixa tetrapak de 395g, com adição de açúcar, sem umidade e com data de fabricação e validade exposta na caixa.	UNIDADE	380	ITALAC	R\$ 4,05	R\$ 1.539,00		
23	MAIONESE - óleo refinado de soja, amido modificado, açúcar, vinagre, sal, gema de ovo pasteurizada, cebola, alho, suco de limão, urucum, páprica doce, acidulante ácido láctico, estabilizante goma xantana, conservador sorbato de potássio, aromatizantes, sequestrante EDTA cálcio dissódico, antioxidante BHT e ácido cítrico. Não contém glúten. Contém derivados de soja e ovo. Sachê de 200g.	UNIDADE	234	ODERICH	R\$ 3,05	R\$ 713,70		
24	MARGARINA 500G - c/ sal com a 60% a 80% de lipídios. apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis embalagem de 500g.	UNIDADE	423	PURO SABOR	R\$ 3,45	R\$ 1.459,35		
25	MARGARINA VEGETAL 500G . Margarina vegetal, lipídio 65%, com sal, embalagem de 500g em caixa com 12 unidades, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Caixa de papelão contendo 12 unidades de 500g. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.	CAIXA	21	PURO SABOR	R\$ 39,60	R\$ 831,60		
26	MILHO PARA PIPOCA - grupo duro, classe amarelo, tipo 1. embalagem: pacotes de plástico atóxico, contendo 500 g do produto.	PACOTE	255	ITAGUARI	R\$ 2,70	R\$ 688,50		
27	MILHO VERDE EM CONSERVA - milho, água, e sal, sem conservantes. embalagem longa vida, deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente, com peso líquido de 280g, prazo de validade mínimo 02 anos.	PACOTE	310	FUGINI	R\$ 2,15	R\$ 666,50		
28	MINGAU DE ARROZ pacote contendo 400g.	UNIDADE	60	NUTRIBOM	R\$ 4,70	R\$ 282,00		



29	ÓLEO DE SOJA - comestível vegetal de soja, puro, refinado sem colesterol, rico em vitamina e, embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com resolução 482/99 ANVISA. embalagem 500ml.	TUBO	603	SOYA	R\$ 3,84	R\$ 2.315,52
30	SARDINHA EM LATA - sardinha pré-cozida em conserva, elaborada com produto eviscerado, livre de cauda e cabeça. Possui óleo de soja como líquido de cobertura. O produto é elaborado com matéria-prima em perfeitas condições higiênico-sanitárias, submetido a processos tecnológicos adequados e esterilizado comercialmente. Embalagem com 125g.	LITRO	297	BOCA TORTA	R\$ 2,30	R\$ 683,10
31	TEMPERO COMPLETO LIQUIDO TRADICIONAL. Constituído pela mistura de sal refinado, podendo ser acrescentado de alho, cebola, salsa em flocos e outros condimentos. Embalagem contendo no mínimo 500 ml.	UNIDADE	168	FOLHA VERDE	R\$ 3,10	R\$ 520,80
32	TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL EM PÓ. constituído pela mistura de sal refinado, podendo ser acrescentado de alho, cebola, salsa em flocos e outros condimentos. embalagem contendo no mínimo 300 g. com identificação.	UNIDADE	100	SABOR AMI	R\$ 3,45	R\$ 345,00
33	TEMPERO PARA CARNE - caldo de carne concentrado em pó ou granulado, preparado a base de extrato de carne, proteína vegetal hidrolisada, condimentos. Acondicionado em saco em polietileno, tóxico, íntegro, vedado e limpo. Satche de 60g. Sabor carne/frango/arroz e legumes.	UNIDADE	130	SAZON	R\$ 2,50	R\$ 325,00
34	VINAGRE DO TIPO BRANCO - contendo no mínimo 500 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	GARRAFA	38	MARINAR	R\$ 1,20	R\$ 45,60
VALOR GLOBAL R\$: CINQUENTA E OITO MIL, DUZENTOS E TRINTA E UM REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS						R\$ 58.231,68



LOTE V - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR MÉDIO	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	BISCOITO AMANTEIGADO 400G - sabores e informações diversas com composição básica em farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada e açúcar. embalagem de 400g. acondicionado em saco plástico impermeável - 400g tipo cream cracker.	PACOTE	1705	VENEZA	R\$ 3,70	R\$ 6.308,50
02	BISCOITO DOCE DIVERSOS - embalagem contendo no mínimo 400 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos CNNPA. prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.	PACOTE	990	COELHO	R\$ 3,30	R\$ 3.267,00
03	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA - pacote de 400g - obtido pela mistura de farinha(s), amido(s) e ou fécula(s) com outros ingredientes, submetidos a processos de amassamento e cocção, fermentados ou não. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matéria prima sã e limpa, isenta de matérias terrosas, parasitas e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos malcozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço, embalagem de polietileno, fechados e intactos. validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	PACOTE	2460	COELHO	R\$ 4,40	R\$ 10.824,00
04	BISCOITO SALGADO DIVERSOS. embalagem contendo no mínimo 400g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	PACOTE	850	COELHO	R\$ 2,55	R\$ 2.167,50
05	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - 400g - isento de mofo e substâncias nocivas, com consistência crocante, sem corantes artificiais, embalagem plástica, atóxica, contendo 400g, prazo de validade mínimo 10 meses a contar a partir da data de entrega.	PACOTE	1595	VENEZA	R\$ 3,55	R\$ 5.662,25
06	BISCOITO TIPO CLUB SOCIAL - pacote com seis unidades.	PACOTE	3300	ADRIA	R\$ 3,90	R\$ 12.870,00
07	BISCOITO TIPO COOKIE - bolinho tipo pronto para	UNIDADE	8000	RICHESTER	R\$ 15,10	R\$ 120.800,00



S

	consumo sabor baunilha com recheio de chocolate acondicionado em embalagem individual de 40g fechadas e reembaladas em caixas de papelão com 12 unidades.							
08	BISCOITO TIPO COOKIE - bolinho tipo pronto para consumo sabor chocolate com recheio de chocolate acondicionado em embalagem individual de 40g fechadas e reembaladas em caixas de papelão com 12 unidades.	UNIDADE	8000	RICHESTER	R\$ 15,10	R\$ 120.800,00		
09	BISCOITO TIPO ROSQUINHA - rosquinha assada com coco leite condensado de boa qualidade, macia e aerada. sabor coco, embalagem com 400g.	PACOTE	700	COELHO	R\$ 3,95	R\$ 2.765,00		
10	BOLACHA ACEBOLADA 400g- bolacha acebolada pacote 400g	PACOTE	700	REAL	R\$ 2,85	R\$ 1.995,00		
11	PÃO DE FORMA - pão a base de farinha de trigo, fermento biológico, açúcar, gordura vegetal, sal, emulsificantes e conservantes. observação livre de gorduras trans. embalagem de 500g, contendo informação nutricional, data de validade, data e lote de fabricação, serviço de atendimento ao consumidor.	PACOTE	2325	RABELO	R\$ 5,10	R\$ 11.857,50		
12	PÃO DE LEITE TIPO HOT DOG pct 500g c/ 10 und.	PACOTE	2600	RABELO	R\$ 4,10	R\$ 10.660,00		
13	PÃO TIPO COIMBRA - pão a base de farinha de trigo, fermento biológico, açúcar, gordura vegetal, sal, emulsificantes e conservantes. observação livre de gorduras trans. embalagem de 500g, contendo informação nutricional, data de validade, data e lote de fabricação, serviço de atendimento ao consumidor. embalagem com 10 und.	PACOTE	1625	RABELO	R\$ 3,20	R\$ 5.200,00		
14	BOLINHO DE CHOCOLATE - lanche em pacote, sabor chocolate.	UNIDADE	8000	RICHESTER	R\$ 1,25	R\$ 10.000,00		
15	BOLO CHOCOLATE - bolo fofo comum, embalado em forma de polietileno com data de validade e fabricação expostas na embalagem. sabor chocolate.	UNIDADE	350	PURO SABOR	R\$ 10,30	R\$ 3.605,00		
16	BOLO FOFO - bolo fofo comum, embalado em forma de polietileno com data de validade e fabricação expostas na embalagem.	UNIDADE	350	PURO SABOR	R\$ 9,65	R\$ 3.377,50		
VALOR GLOBAL R\$: TREZENTOS E TRINTA E DOIS MIL, CENTO E CINQUENTA E NOVE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS.							R\$ 332.159,25	



LOTE VI – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MÁRCA	VALOR MÉDIO	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE 380g	UNIDADE	500	NESTLÉ	R\$ 14,30	R\$ 7.150,00
02	LEITE EM PÓ DE SOJA 300g	UNIDADE	200	SUPRA SOY	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
03	LEITE INTEGRAL EM PÓ 400g	UNIDADE	440	ITAMBÉ	R\$ 8,10	R\$ 3.564,00
04	LEITE INTEGRAL CX 12 X 1LT- caixa com 12 unidades (embalagem tetrapak com 01 litro) - produto de origem animal (vaca), líquido fluido, homogêneo, de cor branca opaca, esterilizados uht. Embalagem primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. Deve ser oriundo de estocagem correta: sem umidade e danos na embalagem.	CAIXA	383	BETÂNIA	R\$ 56,00	R\$ 21.448,00
VALOR GLOBAL R\$: TRINTA E SEIS MIL, TREZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS.					R\$ 36.362,00	

LOTE VII – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MÁRCA	VALOR MÉDIO	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	BALA TIPO GOMA - jujuba - embalagem - pacote 1 kg contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	QUILOGRAMA	60	DOCILE	R\$ 8,40	R\$ 504,00
02	BALA MACIAS — balas macias — produto preparado a base de açúcares fundidos e adicionados de substâncias que caracterizam o produto, como suco de frutas, óleos essenciais e adicionados de outras substâncias permitidas; a principal característica do produto é o de apresentar-se macio, submetido a amassamento mecânico até obtenção da consistência desejada. acondicionado em embalagem plástica com 100 unidades; diversos sabores: tutti- fruti, morango, uva, abacaxi, banana.	PACOTE	60	YOGURTE	R\$ 6,20	R\$ 372,00
03	BOMBOM DE CHOCOLATE - bombons de chocolate pesando aproximadamente 20g, de boa qualidade. embalagem de 1kg.	PACOTE	180	DANÚBIO	R\$ 21,00	R\$ 3.780,00
04	BOMBOM , produto de primeira qualidade constituído por	PACOTE	60	SONHO DE VALSA	R\$ 26,25	R\$ 1.575,00



	massa de chocolate ou por um núcleo formado de recheios diversos, elaborados com frutas, pedaços de frutas, sementes oleaginosas, açúcar, leite.								
05	BOMBONS SORTIDOS - embalagem com 600g - 1 x 600g.	PACOTE	261	SANTA RITA	R\$ 6,40	R\$ 1.670,40			
06	CHICLETES - caixa com 100 unidades, sabor tutti frutti.	PACOTE	200	FESTABALL	R\$ 7,40	R\$ 1.480,00			
07	NUCITA - nucita embalagem com 24 x 48g.	CA IXA	140	NUCITA	R\$ 8,20	R\$ 1.148,00			
08	PIPOCA ISOPOR - pipoca pacote 10 x 12g.	PACOTE	350	LIKA	R\$ 2,70	R\$ 945,00			
09	PIRULITO - pacote de pirulito com formato de coração pequeno acondicionado em embalagem de no mínimo 50 unidades.	PACOTE	350	FLORESTAL	R\$ 7,60	R\$ 2.660,00			
10	SORVETE - sorvete, fabricado com leite pasteurizado tipo C, leite em pó integral, açúcar cristal, liga neutra, emulsificante, glucose pó, sabor napolitano. Embalagem descartável de 5 litros, contendo informações sobre o fabricante, data de fabricação, valor nutricional e prazo de validade impressos na embalagem, validade 6 meses a partir da data de entrega, sabor napolitano.	LITRO	130	PARDAL	R\$ 15,90	R\$ 2.067,00			
VALOR GLOBAL R\$: DEZESES MIL, DUZENTOS E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS.									
					R\$ 16.201,40	✓			

LOTE VIII - EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR MÉDIO	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	POLPA DE FRUTA SABOR ABACAXI 500g - congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem de 500g acondicionadas em saco plástico de polietileno de 5006, constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 06 meses e nº do registro do mapa	PACOTE	930	VITAFRUTAS	R\$ 3,20	R\$ 2.976,00
02	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA 500G - congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem de 500g acondicionadas em saco plástico de polietileno de 500g, constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo, 06 meses e nº do registro do mapa.	PACOTE	1180	VITAFRUTAS	R\$ 3,15	R\$ 3.717,00
03	POLPA DE FRUTA SABOR CAJÁ UMBU 500g - congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem de 500g acondicionadas em saco plástico de polietileno de 500g, constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 06 meses e nº do registro do mapa	PACOTE	875	VITAFRUTAS	R\$ 3,45	R\$ 3.018,75
04	POLPA DE FRUTA SABOR CAJU 500g - congelada,	PACOTE	850	VITAFRUTAS	R\$ 4,50	R\$ 3.825,00



[Handwritten signature]

	selecionada, isenta de contaminação; embalagem de 5006 acondicionadas em saco plástico de polietileno de 5006. constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 06 meses e nº do registro do mapa							
05	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA 500g - congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem de 500g acondicionadas em saco plástico de polietileno de 500g. constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 06 meses e nº do registro do mapa	PACOTE	1180	VITAFRUTAS	R\$ 3,10	R\$ 3.658,00		
06	POLPA DE FRUTA SABOR MANGA 500g - congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem de 500g acondicionadas em saco plástico de polietileno de 5006. constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 06 meses e nº do registro do mapa	PACOTE	1110	VITAFRUTAS	R\$ 3,15	R\$ 3.496,50		
07	POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ 500g - congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem de 5006 acondicionadas em saco plástico de polietileno de 5006. constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 06 meses e nº do registro do mapa	PACOTE	795	VITAFRUTAS	R\$ 4,99	R\$ 3.967,05		
VALOR GLOBAL R\$: VINTE E QUATRO MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E TRINTA CENTAVOS.							R\$ 24.658,30	

LOTE IX - AMPLA PARTICIPAÇÃO							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR MÉDIO		
					UNITÁRIO	TOTAL	
01	ÁGUA GARRAFA- 500ml - água mineral em garrafa sem adicionais de aç.	UNIDADE	4600	CRISTALINA	R\$ 0,95	R\$ 4.370,00	
02	ÁGUA MINERAL SEM GÁS 500ml c/ 12 unid	PACOTE	100	CRISTALINA	R\$ 11,40	R\$ 1.140,00	
03	REFRIGERANTE SABOR COLA - bebida contendo água gasosa/xarope, sabor coca, embalagem contendo 2 litros, com nome e marca do fabricante, marca deverá ser reconhecidos internacionalmente dentro dos mais altos padrões de qualidade.	FARDO	222	COCA COLA	R\$ 37,90	R\$ 8.413,80	
04	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ - bebida contendo água gasosa/xarope, sabor guaraná, embalagem contendo litros, com nome e marca do fabricante, marca deverá ser reconhecidos internacionalmente dentro dos mais altos padrões de qualidade	FARDO	202	ANTARCTICA	R\$ 32,50	R\$ 6.565,00	
05	REFRIGERANTE SABOR LARANJA - bebida contendo água gasosa/xarope, sabor laranja, embalagem contendo 2 litros, com nome e marca do fabricante, marca deverá	FARDO	185	FANTA	R\$ 36,80	R\$ 6.808,00	

